
2025年 10月 

お客さま各位 

株式会社 北都銀行 

法人向けインターネットバンキング「ほくと法人 IBサービス」における振込手数料改定 

ならびに振込手数料の設定変更操作に関するご案内 

平素より北都銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当行は、2026年 1月 5日（月）より、振込手数料を改定することといたしました。法人向けイン

ターネットバンキング「ほくと法人 IB サービス」における振込振替および総合振込、給与振込の

振込手数料が、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。 

上記に伴い、「ほくと法人 IBサービス」の先方負担手数料に「個別に登録した手数料」を設定さ

れている場合は、必要に応じてお客さまご自身で手数料金額の設定を変更してください。 

お手数をおかけいたしますが、企業管理画面より「基準手数料」の設定状況をご確認いただき、

ご対応くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．改定日 

2026年 1月 5日（月） 

２．改定内容（消費税込） 

（※）その他の振込手数料改定につきましては、添付のご案内をご参照願います。 

３．手数料設定の確認手順および変更時期 

（1）手数料設定の確認手順 

「ほくと法人 IBサービス」にログインいただき、ページ上部「管理」タブ＞「企業管理」 

＞「手数料情報」＞「先方負担手数料」より「基準手数料」の設定状況をご確認ください。 

設定状況 対応 

使用する 2026年 1月 5日（月）以降、自動的に改定後の手数料に変更されます。 

使用しない 
必要に応じてお客さまご自身で先方負担手数料の設定を変更してください 

※操作手順詳細は別紙［先方負担手数料変更手順］をご参照ください。

（2）手数料設定の変更時期 

振込指定日を 2025年 12月 30日（火）までとする振込操作の終了後 

振込指定日を 2026 年 1 月 5 日（月）以降とする振込操作は、先方負担手数料の設定変更

後に行ってください。 

以 上  

同一店内宛 当行本支店宛 他行宛 同一店内宛 当行本支店宛 他行宛 同一店内宛 当行本支店宛 他行宛

振込振替 3万円未満 0円 110円 363円 0円 220円 440円 ― 110円 77円

総合振込 3万円以上 0円 275円 528円 0円 220円 440円 ― ▲55円 ▲88円

3万円未満 0円 0円 363円 0円 0円 440円 ― ― 77円

3万円以上 0円 0円 528円 0円 0円 440円 ― ― ▲88円

550円 550円 880円 880円 880円 1100円 330円 330円 220円＜ご参考＞窓口振込

給与振込

区分 振込金額
現行 改定後 差額

お問い合わせ先 

ほくと法人 IB サポートセンター 

フリーダイヤル 0120-004-235

【受付時間】 平日 9：00～17：00 
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「ほくと法人 IB サービス」先方負担手数料変更手順 
 

○留意事項   

 

 

 

 

○先方負担手数料確認および変更手順 

１．「管理」メニューをクリックしてください。 

「業務選択」画面が表示されますので、「企業管理」ボタンをクリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．「企業管理メニュー」画面が表示されます。 

必要に応じて「先方負担手数料〔振込振替〕変更」または「先方負担手数料〔総合振込〕変更」ボタンを 

クリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

手数料先方負担において、以下のとおり企業管理画面にて基準手数料「使用しない」を選択しているお客さ

まは、お客さまご自身で手数料額の設定を変更していただく必要がございます（手数料自動更新不可）。 

 

 

別紙 
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3．「基準手数料情報」が表示されます。 

基準手数料「使用しない」が適用されている場合は、2026年 1月 5日（月）以降も設定されている手数料は 

変更されません。 

（例）先方負担手数料に「窓口扱い手数料」を設定している場合 

 

４．引き続き個別に手数料を設定される場合は、手数料欄へ手数料金額を入力し、「変更」ボタンをクリックしてくだ 

さい。 

（例）改定後の「窓口扱い手数料」に設定を変更する場合 

 

 

５．「先方負担手数料〔振込振替〕」または「先方負担手数料〔総合振込〕」変更結果画面が表示されます。 

  変更内容の確認をお願いします。 



振込手数料改定のお知らせ
日頃より北都銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。
　　さて、弊行では、2026年1月5日（月）より、振込手数料を下記の通り改定することとい
たしました。
　　何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

2025年9月30日現在
くわしくは、窓口まで
お問い合わせください。

改定前
振込手数料（消費税込）

同一店内 本支店宛

１年あたり550円 初回のみ1,100円

他行宛 同一店内 本支店宛 他行宛

当行カード

他行カード・現金

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

取扱手数料

3万円未満

3万円以上

550円

110円

440円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

550円

330円

440円

110円

275円

110円

275円

110円

275円

220円

385円

220円

385円

0円

0円

0円

880円

660円

770円

363円

528円

363円

528円

363円

528円

528円

748円

528円

748円

880円

363円

528円

660円

880円

330円

550円

0円

0円

0円

770円

220円

0円

0円

880円

330円

550円

0円

220円

220円

770円

220円

0円

0円

1,100円

660円

770円

330円

440円

440円

990円

550円

1,100円

440円

1,100円

窓口振込 

ATM振込

《HOKUTO》
マイバンク・ネット
(「あきたびじん支店」含む）

ほくと法人IBサービス

ファームバンキング

MT・DVD

定額自動送金

給与賞与振込（窓口）

給与賞与振込
（ファームバンキング・法人IB）

県外他行宛地方税納付代行
(地方税統一QRコード納付書の場合は無料)

改定日 2026年1月5日（月）
改定後


